ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____

 г. Трехгорный                                                                                       « ____ » _____________  2012 г.

Муниципальное унитарное предприятие «Многоотраслевое производственное объединение энергосетей» города Трехгорного (МУП «МПОЭ» г. Трехгорного),  именуемое в дальнейшем  «Покупатель», в лице директора С.Н. Спичко, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ______________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны» на основании протокола рассмотрения и оценки заявок по открытому запросу цен № _______ от  «___»______________ 2012 г. заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю Товар в соответствии со спецификацией (Приложение № 1 к настоящему договору), а Покупатель обязуется принять и оплатить этот Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Наименование, количество, цена, характеристики Товара определяются спецификацией (Приложение №1), прилагаемой к настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой частью.
2. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
2.1. Поставка Товара осуществляется силами и средствами Поставщика в рабочее время Покупателя до г. Трехгорного Челябинской области.

2.2. Датой поставки Товара считается дата подписания товарной накладной Покупателем в момент передачи Товара Поставщиком.

2.3. Поставка Товара осуществляется единовременно не позднее 20.12.2012 г. Конкретные дата и время поставки согласовываются Сторонами посредством электронной почты и (или) факсимильной связи.
3. ПЕРЕДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА
3.1. Передача Товара оформляется товарной накладной, которая подписывается Сторонами, и счетом-фактурой.
3.2. Покупатель вправе отказаться от подписания товарной накладной и получения Товара, если Поставщик нарушает положения п.п. 3.3. и  п.п. 6.1.2. настоящего Договора.
3.3. Приемка Товара по количеству и внешнему виду проводится при передаче Товара Покупателю вместе с документацией согласно п. 3.1. настоящего Договора.

3.4. Право  собственности и риск его случайной гибели (повреждения)  на  Товар  переходит  от  Поставщика  к  Покупателю с момента подписания Сторонами товарной накладной.

3.5. Покупатель обязан принять переданный ему Товар, за исключением случаев, когда он вправе потребовать замены или возврата товара.

3.6. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара и подписания товарной накладной представителями обеих Сторон.
4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена настоящего договора составляет: __________ руб. (_______________) в том числе НДС 18%: _______ руб. (____________).
4.2. Цена договора является твердой и не подлежит изменению.
4.3. В цену договора включены: стоимость Товара, уплата налогов, сборов и иных платежей включая транспортные услуги на поставку Товара к месту поставки.
4.4.   Оплата производится Покупателем в  российских рублях путем перечисления денежных  средств на расчетный счет Поставщика в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с момента получения счета-фактуры и на основании подписанной товарной накладной по форме  ТОРГ 12.
5. КАЧЕСТВО ТОВАРА
5.1. Товар должен быть 2012 года выпуска, новым, не бывшим в употреблении.
5.2. Качество и комплектность Товара должны соответствовать условиям договора. Физико-химические свойства Товара должны соответствовать ГОСТу, установленному для данного вида Товара и указанному в спецификации.

5.3. Товар должен быть маркирован в соответствии с требованиями к маркировке Товара его производителем.
5.4. Проверка Товара по качеству проводится Покупателем в процессе его эксплуатации в течение гарантийного срока.
6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Поставщик обязан:

6.1.1. Поставить Товар, указанный в спецификации (Приложение № 1 к настоящему договору).
6.1.2. Поставить Товар в комплекте с сертификатом качества и паспортом завода-изготовителя с отметкой о соответствии качества.
6.1.3. Обеспечить сохранность Товара во время транспортировки.
6.1.4. Передать Покупателю Товар свободным от прав третьих лиц.

6.1.5. Предоставить Покупателю возможность осуществить проверку внешнего вида и ассортимента Товара при его приемке.

6.1.6. В случае поставки Товара ненадлежащего качества в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения уведомления об обнаружении дефектов заменить такой Товар Товаром надлежащего качества.
6.2. Покупатель обязан:

6.2.1. Своевременно оплатить Товар согласно п. 4.4. настоящего Договора.

6.2.2. Принять Товар и осуществить проверку внешнего вида и ассортимента Товара при его получении.
6.2.3. В случае поставки товара ненадлежащего качества направить в адрес Поставщика в течение 3 (трех) календарных дней уведомления об обнаружении дефектов.
6.3. Покупатель имеет право:

6.3.1. В случае применения к Поставщику штрафных санкций производить оплату Товара за вычетом соответствующего размера неустойки.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Сторона, не исполнившая или исполнившая ненадлежащим образом обязательства по настоящему Договору, несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и обязана возместить убытки, возникшие по ее вине, в полном объеме.

7.2. За нарушение сроков поставки Поставщик выплачивает Покупателю неустойку в размере   0,3 % от цены настоящего Договора за каждый день просрочки.

8. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения обязательств по настоящему  Договору.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1.  Споры, возникшие между Сторонами по настоящему договору или в связи с его исполнением, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

9.2.  Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 2 (две) недели с даты получения претензии.

9.3.  При не достижении согласия с помощью переговоров и в претензионном порядке, Стороны решают возникшие разногласия в Арбитражном суде Челябинской области.
10. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА  НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
10.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий настоящего Договора.

10.2.  Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства, должна немедленно письменно проинформировать другую Сторону об этих обстоятельствах, но не позднее                    10 (десяти) дней после начала таких обстоятельств. Несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на указанные обстоятельства.
11. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
11.1.  Данный Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке в следующих случаях:

- если Поставщик не выполняет обязательства по Договору;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

11.2.  Стороны гарантируют наличие всех полномочий у лиц, подписавших настоящий Договор, и что они не имеют каких-либо ограничений на заключение настоящего Договора.

11.3.  Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
12.1.  Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до 31.12.2012, а в части обязательств по договору до полного их исполнения.

12.2.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один - для Покупателя, второй - для Поставщика.

12.3.  Все изменения,  дополнения  настоящего  Договора  действительны лишь в том случае, если они оформлены  в  письменной  форме  и  подписаны обеими Сторонами.
12.4. Факсимильные копии документов подлежат обязательной замене на оригинал в течение 15 календарных дней c даты подписания договора.
12.5.  В случае изменения одной из сторон своего местонахождения или почтового адреса она обязана информировать об этом другую сторону.

12.6.  В случае изменения у одной из Сторон банковских реквизитов она обязана информировать об этом другую Сторону до вступления изменений в силу.

12.7.  Вся корреспонденция отправляется Сторонами по адресам, указанным в Договоре.
13. ПРИЛОЖЕНИЯ
13.1. Спецификация на  1 л.
14. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:

_______________________________
________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________
	Покупатель:

МУП «МПОЭ» г. Трехгорного

Юридический адрес: 456080, Россия           г. Трехгорный, ул. М. Жукова, д. 1а
Почтовый адрес: 456080, Россия                  г. Трехгорный, а/я 157

ИНН 7405000450

КПП 740501001

р/с  №  40702810072170100004

Отделение № 8597 Сбербанка России        г. Челябинск

БИК 047501602

 к/с № 30101810700000000602

ОРГН 1027400663630

Тел. (35191) 6-20-61; 6-02-47

E-mail: energo@atlint.ru

	__________________ И.О. Фамилия

__________________2012 г.

           М.П.
	___________________ С.Н. Спичко
___________________2012 г.

              М.П.

Приложение №1

к договору поставки №__

от  «____» _______ 2012 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование
	Обозначение

(размер, марка, тип)
	ГОСТ, ТУ
	Кол-во,
(тн)

	Цена за

(тн)

	1.
	Труба электросварная
	Ø 219х6; ст. 20
	10704-91; 10705-80
	14,7

	2.
	Труба стальная б/ш
	Ø 133х6,0; ст.20
	8732-78; 8731-74
	3,0

	3.
	Труба стальная б/ш
	Ø 108х5,0; ст.20
	8732-78; 8731-74
	3,0

	4.
	Труба стальная б/ш
	Ø 159х6,0; ст.20
	8732-78; 8731-74
	3,0

	5.
	Уголок
	50х5, ст. 3пс
	8509-93
	0,6

	6.
	Прокат круглый
	Ø 16, ст.3пс
	2590-2006
	0,25

	Итого, руб.

	НДС, руб.

	Всего, руб.

	Поставщик:

_______________________________
________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________
	Покупатель:

МУП «МПОЭ» г. Трехгорного

Юридический адрес: 456080, Россия          г. Трехгорный, ул. М.Жукова, д.1а
Почтовый адрес: 456080, Россия                 г. Трехгорный, а/я 157

ИНН 7405000450

КПП 740501001

р/с  №  40702810072170100004

Отделение № 8597 Сбербанка России          г. Челябинск

БИК 047501602

 к/с № 30101810700000000602

ОГРН 1027400663630

Тел. (35191) 6-64-47; 6-20-61; 6-02-47

E-mail: energo@atlint.ru

	__________________ И.О. Фамилия

__________________2012 г.

              М.П.
	___________________ С.Н. Спичко

___________________2012 г.

              М.П.